

MODUL 3

LEKSJON 2

BRUK AV NÅDEGAVENE I TJENESTEGJØRING

Av Andrew Wommack

Hvordan kan du ta Guds kjærlighet som du har fått og dele den med andre mennesker? Hvordan kan du på en effektiv måte forkynne det til andre? I 1. Pet 4:11 står det: *«Hvis noen taler, skal han tale som Guds Ord.»* Uttrykket «Guds Ord» refererer her tilbake til Det Gamle Testamentet da de hadde Det Aller Helligste og de la Guds Ord i paktsarken. Det ble kalt «Ordets Helligdom»*, så når det står: «Tal som Guds Ord», så menes det å tale som Guds munnstykke eller stemme. Tal som om du taler fra Gud. Verset fortsetter: *«Hvis noen tjener, skal han gjøre det ved den kraft Gud gir, slik at Gud kan bli æret i alle ting ved Jesus Kristus. Ham tilhører æren og herredømmet i all evighet. Amen.»* Dette betyr at du må betjene andre mennesker, ikke ut fra din egen kraft, men ut fra den kraften som Gud gir.

En av de fantastiske tingene ved kristenlivet er at det ikke bare er du eller jeg som taler til noen og deler noe ut fra vår egen evne, men det er Gud Selv som kommer og bor på innsiden av oss. Han begynner å tale gjennom oss og flyter ut fra oss. Vi kan bokstavelig talt være fylt av Gud og ha Guds Ånd flytende gjennom oss. Når vi begynner å dele med andre mennesker, så må vi huske at dette er det som kalles Åndens gaver og at det er derfor de finnes. Gud tar hver eneste person i Kristi kropp og gir dem spesifikke gaver. I 1. Kor 12 står det at hver og en av oss er blitt gitt ulike gaver etter Hans vilje. I versene 4-6 står det: *«Det er mange forskjellige nådegaver, men Ånden er den samme. Det er mange forskjellige tjenester, men Herren er den samme. Og det er mange forskjellige kraftige virkninger, men Gud er den samme som virker alt i alle.»* Dette betyr at Gud virker disse tingene i oss alle, som det står i vers 7: *«Men Åndens åpenbaring blir gitt til hver enkelt, etter hva som er gagnlig»,* eller til alles nytte.

Disse versene sier at Gud har lagt overnaturlige evner ned i hver eneste én av oss. Du kjenner det kanskje ikke, du er kanskje ikke klar over det, med dette er et løfte i Guds Ord. Om du har kommet så langt i denne Disippelgjørende Evangeliserings-serien, hvis du allerede har gjort Jesus til Herre, hvis du har lært hvordan du tar imot fra Gud og begynner å bruke det i livet ditt, da kan jeg love deg at Den Hellige Ånds kraft arbeider på innsiden

av deg. Du har andre menneskers mirakler inne i deg. Gud har lagt såkorn i ditt indre til mirakler for andre. Det er opp til deg å kunne frigjøre det og få det ut i livene deres. Skriften sier at dette er gitt oss alle ved Ånden. Ikke én eneste person er utelatt. Ni ulike Åndens gaver er listet opp i 1. Kor 12, slik som visdomsord, kunnskapsord, prøve ånder, kraft til å gjøre undergjerninger, nådegaver til å utføre helbredelser osv. Det er andre gaver listet opp i Rom 12. Du må studere dem på egen hånd og være oppmerksom på at hver eneste én av oss troende har fått innplassert, av den Hellige Ånd, en spesiell salvelse, en spesiell evne, for å være i stand til å betjene andre mennesker. Ikke alle vil være i stand til å utøve nådegavene slik som for eksempel jeg gjør det. Du har kanskje ikke en gave til å undervise, men hver enkelt i Kristi kropp kan undervise ved å dele troen med et annet menneske. Det er mennesker som er kalt spesielt til å være lærere, mennesker som er kalt til å forkynne og være pastor i menigheter. En annen gave som er listet opp i Rom 12 er gaven av gjestfrihet. Mange mennesker har en evne eller en gave uten å være klar over det. Det eneste du trenger er en lengsel etter å være til velsignelse for noen. Du kan være den typen person som når du kommer inn i et rom, legger merke til de som ser ut til å mistriives og som er urolige. Du har empati med dem, du vet hva de går gjennom, og du har et ønske om å få dem til å føle seg trygge og til å hjelpe dem. Visste du at det er en overnaturlig gave fra Gud?

I Rom 12 står det at noen mennesker har blitt kalt til å være givere. De har en egen evne til å tjene penger og gi for å støtte evangeliet. Det er deres gave, deres kall i livet og noen av dere er kanskje kalt til nettopp det. Noen av dere har gaven til å oppmuntre. Andre har gaven til å tjene, i menigheten ofte kalt hjelpetjenester. Det er alle mulige slags ting som kan bli utført, ikke bare i settingen av en menighet, men i det daglige møte med andre mennesker. Det er noen av dere som har evnen til å oppmuntre de som er nedstemt, noe jeg aldri vil kunne gjøre gjennom bare å undervise Guds Ord. De har bare en overnaturlig evne til å gå bort til noen, legge armen rundt dem, velsigne dem, og sette dem i stand. Poenget jeg prøver å få fram er at du ikke trenger å se dette som bare naturlig, som at «det er jo bare min personlighets type.» Du har kanskje sett deg selv som en slik type person, men vet du hva? Det er en overnaturlig evne som Gud har lagt på innsiden av deg som ga deg dine gaver, dine talent og det perspektivet som gjør at du dras mot å gjøre bestemte ting.

Når du skal betjene andre mennesker, så sier Skriften at du skal bruke de gavene som Gud har lagt ned i deg. Vi trenger alle å komme ut i tjeneste, enten som et fulltids-kall, på jobben vår, eller hvor vi enn er. Om du gjør dette overfor dine naboer eller noen på butikken, så må du tjene med den evnen Gud gir, og ikke ut fra din egen evne. Så, jeg oppmuntrer deg til å søke Gud, oppdage de gaver Han har lagt ned i deg. Ikke nedvurder dem, selv om du kanskje ikke er kalt til en av tjenestegavene som er et eget kall. Anerkjenn at hver enkelt av dere har fått overnaturlige evner innlagt av Den Hellige Ånd, og tjenestegjør så overfor andre gjennom de gaver som Gud har lagt ned i deg.

Det vil ta tid og øvelse. Du vil ikke være perfekt den første gangen, så ikke vær redd for å øve deg opp. Praktiser. Gjør du en feil, så faller ikke Gud ned av tronen, og andre mennesker ser ditt oppriktige hjerte. Din kjærlighet vil påvirke dem selv om du ikke gjør ting helt perfekt. Begynn å bruk dine gaver. Innse at du er begavet av Gud, og begynn å dele den overnaturlige evnen Han har gitt deg med andre mennesker.

* «Ordets Helligdom» eller «the Oracle», se KJV, ble oversatt til norsk med «koret» i den norske 1930 oversettelsen. Se 1. Kong 6:22. I nyere oversettelser er det oversatt med «Ordets Helligdom» eller «det innerste rommet». (Oversetters kommentar.)

SPØRSMÅL OG REFLEKSJON.

1. Les 1. Pet 4:11. Hvem sin evne skal vi tjene ut fra?
2. Les 1. Kor 12:4. Det er variasjon og ulike typer nådegaver, men hvem står bak dem alle?
3. Les 1. Kor 12:6. Velg det korrekte utsagnet.
 - A. Gud arbeider bare på en måte.
 - B. Det er ulike måter Gud arbeider gjennom folk på.
 - C. Gud arbeider bare gjennom den som preker.
4. Les 1. Kor 12:7. Sant eller usant: Den Hellige Ånds nærvær og åndelige gaver er gitt til hver og en av oss til det beste for alle.
5. Les 1. Kor 12:8-10. List opp og definer noen av de åndelige gaver Gud gir mennesker.
6. Les Rom 12:6-8. Definer de nådegavene som er listet opp som Gud gir til mennesker.
7. Har du lagt merke til om noen av disse gavene virker gjennom deg? Hvis ja, hvilke?
8. Les 1. Kor 12:7. Hvem er det som skal ha fordel av disse gavene?

SKRIFTSTEDER TIL BRUK SAMMEN MED SPØRSMÅLENE

1. Pet 4:11 - *Hvis noen taler, skal han tale som Guds Ord. Hvis noen tjener, skal han gjøre det ved den kraft Gud gir, slik at Gud kan bli æret i alle ting ved Jesus Kristus. Ham tilhører æren og herredømmet i all evighet. Amen.*

1. Pet 4:11 - *If any man speak, let him speak as the oracles of God; if any man minister, let him do it as of the ability which God giveth: that God in all things may be glorified through Jesus Christ, to whom be praise and dominion for ever and ever. Amen. (King James Version.)*

1. Pet 4:11 - *Hvis noen taler, la han tale som Guds orakler. Hvis noen tjener, la ham gjøre det med evnen som Gud gir, for at Gud i alle ting kan bli herliggjort ved Jesus Kristus, som æren og herredømmet tilhører i all evighet. Amen. (King James Version oversatt.)*

1. Kor 12:4 - *Det er mange forskjellige nådegaver, men Ånden er den samme.*

1. Kor 12:6-10 - *Og det er mange forskjellige kraftige virkninger, men Gud er den samme som virker alt i alle. Men Åndens åpenbaring blir gitt til hver enkelt, etter hva som er gagnlig: For til én blir det gitt visdoms ord ved Ånden, til en annen kunnskaps ord ved den samme Ånd, til en annen tro ved den samme Ånd, til en annen nådegaver til å utføre helbredelser ved den samme Ånd, til en annen kraft til å gjøre undergjerninger, til en annen profetisk gave, til en annen å prøve ånder, til en annen forskjellige slags tunger, til en annen tydning av tunger.*

Rom 12:6-8 - *Vi har da gaver som er ulike ifølge den nåde som er gitt oss. Hvis det er profeti, bruk den i overensstemmelse med troen, eller om det er en tjeneste, bruk den i tjenesten. Den som lærer, må ta vare på lærdommen, den som oppmuntrer, må ta vare på oppmuntringen, den som gir, må gi med gævmildhet, den som har lederansvar, må lede med iver, den som viser barmhjertighet, må gjøre det med glede.*

2. Tim 4:11 - *Bare Lukas er hos meg. Hent Markus og ta ham med deg hit, for han er nyttig for meg i tjenesten.*

Apg 13:1 - *I menigheten i Antiokia var det profeter og lærere: Barnabas, Simeon, som ble kalt Niger, Lukius fra Kyréne, Manaen, som var blitt oppfostret sammen med fjerdingsfyrsten Herodes, og Saulus.*

Apg 13:15 - *Og etter opplesningen av loven og profetene sendte synagogeforstanderne bud på dem og sa: «Menn og brødre, hvis dere har noe oppmuntringsord til folket, så tal!»*

Ordsp 22:9 - *Den som har øye for å gjøre godt, skal bli velsignet, for han gir av sitt brød til den fattige.*

Apg 20:28 - *Derfor, gi akt på dere selv og på hele den flokken som Den Hellige Ånd har satt dere som tilsynsmenn i, for å vokte Guds menighet, som Han kjøpte med sitt eget blod.*

Matt 5:7 - *Salige er de barmhjertige, for de bli vist barmhjertighet.*

1. Kor 12:7 - *Men Åndens åpenbaring blir gitt til hver enkelt, etter hva som er gagnlig.*

FASIT

1. Les 1. Pet 4:11. Hvem sin evne skal vi tjene ut fra?
Guds evne.
2. Les 1. Kor 12:4. Det er variasjon og ulike typer nådegaver, men hvem står bak dem alle?
Gud/Den Hellige Ånd.
3. Les 1. Kor 12:6. Velg det korrekte utsagnet.
B. Det er ulike måter Gud arbeider gjennom folk på.
4. Les 1. Kor 12:7. Sant eller usant: Den Hellige Ånds nærvær og åndelige gaver er gitt til hver og en av oss til det beste for alle.
Sant.
5. Les 1. Kor 12:8-10. List opp og definer noen av de åndelige gaver Gud gir mennesker.
Visdomsord – en overnaturlig åpenbaring fra Gud av Hans sinn og hensikt.
Se Apg 27:21-25.
Kunnskapsord - en overnaturlig åpenbaring fra Gud om fakta eller hendelser.
Se Apg 9:11-12.
En gave av tro – en overnaturlig evne til å tro Gud uten tvil eller resonnering.
Se 1. Kor 13:2.
Nådegave til helbredelser – en overnaturlig evne til å helbrede sykdom uten menneskelig hjelp eller medisin.
Se Mark 16:18.
Kraft til å gjøre undergjerninger/mirakler – overnaturlig inngripen som skaper mirakler i motsetning til naturlovene.
Se Hebr 2:3-4.
Profeti – en overnaturlig ytring, inspirert av Gud, talt på et forståelig språk av den som taler.
Se Apg 11:27-28 og 1. Kor 14:3.
Å prøve ånder – en overnaturlig åpenbaring fra Gud om nærvær eller aktivitet av ånder.
Se Apg 16:16-18.
Ulike typer av tunger – en overnaturlig ytring, inspirert av Gud, på et ukjent språk (det er ukjent for den som taler).
Se Apg 2:4-11.

Tydning av tunger – en overnaturlig ytring, inspirert av Gud, som gir tydningen av en ukjent tunge.

Se 1. Kor 14:13-14.

6. Les Rom 12:6-8. Definer de nådegavene som er listet opp som Gud gir til mennesker.

Profeti – en overnaturlig ytring, inspirert av Gud, talt på et forståelig språk av den som taler.

Tjeneste – å tjene andre, praktisk tjeneste.

Se 2. Tim 4:11.

Lærer – å forklare, utdype, formidle lærdom.

Se Apg 13:1.

Oppmuntring – å oppfordre, gi råd, oppmuntre, bønnfalle, formane, trøste, eller advare.

Se Apg 13:15.

Giver – å dele generøst gaver som tilbys til Gud og andre.

Se Ordsp 22:9.

Lederansvar – tilsyn, ledelse eller en lederrolle.

Se Apg 20:28.

Barmhjertighet – medfølelse vist imot en overtreder eller et offer.

Se Matt 5:7.

7. Har du lagt merke til om noen av disse gavene virker gjennom deg? Hvis ja, hvilke?

8. Les 1. Kor 12:7. Hvem er det som skal ha fordel av disse gavene?

Alle. Ved å bruke gavene til å hjelpe andre, lar du Gud virke gjennom deg.

EKSTRA SKRIFTSTEDER FRA LEKSJONEN.

Apg 27:21-25 - *Men etter å ha vært uten mat i lang tid, stilte Paulus seg midt iblant dem og sa: «Menn, dere skulle hørt på meg og ikke seilt fra Kreta. Da hadde dere ikke påført oss denne ulykken og dette tapet. Og nå ber jeg dere om å være ved godt mot, for ikke noe liv skal gå tapt hos dere, men bare skipet. For i natt sto det en engel hos meg, fra den Gud som jeg tilhører og som jeg tjener. Og han sa: Vær ikke redd, Paulus! Du skal stilles fram for keiseren. Og se, Gud har gitt deg alle dem som seiler sammen med deg. Vær derfor ved godt mot, menn, for jeg tror Gud. Det skal gå nøyaktig slik som det ble sagt meg.»*

Apg 9:11-12 - Så sa Herren til ham: «Reis deg og gå til gaten som blir kalt Den Rette, til Judas' hus, og spør etter en som kalles Saulus fra Tarsus, før se, han ber. Og i et syn har han sett en mann ved navn Ananias komme inn og legge hånden på seg, slik at han kan få synet igjen.»

1. Kor 13:2 - Og om jeg har profetisk gawe og forstår alle hemmeligheter og har all kunnskap, og om jeg har all tro, så jeg kan flytte fjell, men ikke har kjærlighet, er jeg ingenting.

Mark 16:18 - «De skal ta opp slanger, og hvis de drikker noe dødelig, skal det slett ikke skade dem. De skal legge hendene på syke, og de skal bli friske.»

Heb 2:3-4 - Hvordan skal da vi slippe unna om vi forakter en så stor frelse? I begynnelsen ble den først forkynt av Herren, og den ble stadfestet for oss av dem som hadde hørt Ham. Gud ga jo også vitnesbyrd både med tegn og under, med forskjellige kraftige undergjerninger og Den Hellige Ånds gaver, etter sin egen vilje.

Apg 11:27-28 - I de dager kom det profeter fra Jerusalem til Antiokia. En av dem, en ved navn Agabus, sto da fram, og ved Ånden viste han at det skulle komme en stor hungersnød over hele verden, slik det også skjedde i keiser Klaudius' dager.

1. Kor 14:3 - Men den som taler profetisk, taler for mennesker, til oppbyggelse, formaning og trøst.

Apg 16:16-18 - Nå skjedde det da vi gikk til bønner, at vi ble møtt av en slævepike som var besatt av en spådomsånd. Hun skaffet sine herrer stor inntekt ved å spå. Denne piken fulgte Paulus og oss, og hun ropte og sa: «Disse menneskene er tjenere for Den Høyeste Gud, de forkynner oss frelsens vei.» Og hun gjorde det samme i mange dager. Men Paulus ble meget brydd, og han snudde seg og sa til ånden: «Jeg befaler deg i Jesu Kristi navn å komme ut av henne!» Og den kom ut i samme stund.

Apg 2:4-11 - Og de ble alle fylt med Den Hellige Ånd og begynte å tale i andre tunger, alt etter som Ånden ga dem å tale. I Jerusalem bodde det jøder, gudfryktige menn, fra hvert folkeslag under himmelen. Da denne lyden hørtes, kom folkemengden sammen og ble forvirret, fordi hver og en hørte dem tale på sitt eget språk. Da ble de alle forskrekket, undret seg og sa til hverandre: «Se, er ikke alle disse som taler, galileere? Og hvordan kan det ha seg at vi hører, enhver av oss på vårt eget språk, det som vi ble født inn i? Partere og medere og elamitter, de som bor i Mesopotamia, Judea og Kappadokia, Pontos og Asia, Frygia og Pamfylia, Egypt og de deler av Libya som grenser til Kyréne, besøkende fra Rom, både jøder og proselytter, kretere og arabere, vi hører dem tale på våre egne språk om Guds underfulle gjerninger.»

1. Kor 14:13-14 - Derfor må den som taler i en tunge, be om at han må kunne tyde. For om jeg ber i en tunge, er det min ånd som ber, men min forstand er uten frukt.